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Zadeva C-5/05

Staatssecretaris van Financiën
proti

B. F. Joustri

(Predlog za sprejetje predhodne odločbe, 
ki ga je vložilo Hoge Raad der Nederlanden)

„Davčne določbe – Usklajevanje zakonodaj – Direktiva 92/12/EGS – Trošarine – 
Vino – Členi od 7 do 10 – Določitev države članice, v kateri nastane obveznost 

za plačilo trošarine – Nakup, ki ga opravi fizična oseba za lastno uporabo 
in za uporabo drugih fizičnih oseb – Odprema v drugo državo članico po 

prevoznem podjetju – Režim, ki se lahko uporabi v namembni državi članici“

Sklepni predlogi generalnega pravobranilca F.  G. Jacobsa, predstavljeni 
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POVZETEK – ZADEVA C-5/05

Povzetek sodbe

Davčne določbe – Usklajevanje zakonodaj – Trošarine – Direktiva 92/12 – Trošarinski 
izdelki – Določitev države članice nastanka obveznosti plačila dajatve
(Direktiva Sveta 92/12, členi 7, 8 in 22(3))

Direktivo 92/12 o splošnem režimu za troša‑
rinske proizvode in o skladiščenju, gibanju 
in nadzoru takih proizvodov je treba razla‑
gati tako, da kadar fizična oseba, ki ne deluje 
poklicno ali s pridobitnim namenom, nabavi 
v prvi državi članici za lastno uporabo in za 
uporabo drugih fizičnih oseb trošarinske 
proizvode, ki so bili sproščeni v porabo v tej 
državi članici, in jih nato v svojem imenu 
odpremi po prevoznem podjetju s sedežem 
v drugi državi, se uporabi člen 7 te direktive, 
in ne člen 8, tako da se trošarina pobere tudi 
v tej državi.

Za uporabo Direktive 92/12 je treba namreč 
proizvode, ki se ne hranijo v zasebne namene 
in torej zanje ne velja njen člen 8, nujno 
obravnavati, kot da se hranijo v komercialne 
namene in da zato zanje velja njen člen 7. 
Uporaba tega člena 8 pa zahteva, da zadevne 
proizvode osebno prevaža fizična oseba, ki 
jih je nabavila. Na podlagi člena 7(6) nave‑
dene direktive se v takem primeru trošarina, 
plačana v tej prvi državi, povrne v skladu 
s členom 22(3) te direktive.

(Glej točke 29, 37, 53 in izrek.)


